



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 08.12.001.2021-SAFIN**

A Prefeitura do Município de **Santa Quitéria/CE**, com sede no endereço: : Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba - Santa Quitéria – Ceará – CEP: 62280-000, inscrita no CNPJ/MF nº 07.725.138/0001-05, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, representada, nesse caso, pela Secretária de Administração e Finanças tendo como Autoridade Competente a Srª **BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES**, portadora do CPF nº 047.421.433-88, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, sob o nº PCS-01.180621-SAFIN, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta Ata de Registro de Preços, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital da licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Municipal nº 009, de 04 de fevereiro de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

1.1. A presente Ata fundamenta-se:

- 1.1.1. Pregão Eletrônico nº PCS-01.180621-SAFIN;
- 1.1.2. Decreto Municipal nº 009, de 04 de fevereiro de 2021;
- 1.1.3. Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações;
- 1.1.4. Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002;
- 1.1.5. Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

1.2. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Instrumento Convocatório da Licitação que a originou e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DO OBJETO**

2.1. Constitui o objeto da presente Ata: **Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza para as diversas secretarias do município de Santa Quitéria/CE.**

**3. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

3.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, contados a partir da data da sua publicação na imprensa oficial.

**4. DO PREÇO, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO**

4.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

---





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



Razão Social: GSM CENTER LTDA  
CNPJ: 08.027.003/0001-20  
Endereço: Rua: João Rodrigues Pinto nº 373 - Bairro: Centro - Cidade: Santa Quitéria - Estado: Ceará  
Representante: EXPEDITO JARBAS DE OLIVEIRA FARIAS  
CPF/MF: 717.653.013-00  
Contatos: (88) 9.9998.7766- Email: [expeditojarbas@hotmail.com](mailto:expeditojarbas@hotmail.com)

FORNECEDOR:	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SAFIN	AÇÃO SOCIAL						SESA			SE. SEGURANÇA	SOURB	SEAGRI	ESPORTES	CULTURA	QUAN T. TOTAL	VR. UNIT -R\$	VR.TOTAL- R\$			
						SAST	IGD	GRAS	CREAS	CRANÇA FELIZ	SECRETARIA	FUNDEB	CRECHES	HOSPITAL									PSF	SEC	ATB
	1	ÁCIDO MURIÁTICO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (HCL) E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MAIOR QUE 30,0 (% M/M). EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE	LT	LIMPA FACIL	75	15	15	30	15	38	45	150	30	675	150	23	18	45	44	45	45	45	1503	1,79	2.690,37
<b>GRUPO 1 - PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO (COTA PRINCIPAL)</b>																									

Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



3	<p>DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA.</p> <p>ÁLCOOL LÍQUIDO -</p> <p>ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA</p> <p>CONTENDO 1 LITRO QUE DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.</p>	LT	SOL	150	53	23	45	12	27	75	38	1500	473	68	113	45	40	45	45	2872	5,10	14.647,20
---	--	----	-----	-----	----	----	----	----	----	----	----	------	-----	----	-----	----	----	----	----	------	------	-----------

Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



4	AMACIANTE PARA ROUPAS - AMACIANTE PERFUMADO. QUE APRESENTA TENSOATIVOS CATIONICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM EFEITO AMACIANTE E BACTERIOSTÁTICO. PH (PURO) - 6,0 - 7,0. DOSAGEM MÁXIMA DE 04 ML/KG ROUPA SECA; APLICAÇÃO: LAVANDERIAS EM GERAL (INDUSTRIAL, HOTELEIRA, HOSPITALAR E CLÍNICAS); EMBALAGEM BOMBONAS PLÁSTICAS DE 2 LITROS; FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTATE DA	UND	71	12	12	23	12	15	0	38	750	45	0	0	0	0	0	0	978	3,20	3.129,60
---	--	-----	----	----	----	----	----	----	---	----	-----	----	---	---	---	---	---	---	-----	------	----------

Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05



6	PROCEDÊNCIA, DO NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.	DESENGORDURANTE E DESINCORUSTANTE - PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE COZINHAS, PARA DESSINCORUSTAÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA EM PANEIS, FOGÕES, CHAPAS, FRITADEIRAS, ETC.	75	21	23	75	19	38	75	150	38	0	0	0	43	0	0	0	1307	4,15	5.424,05



COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA  
1580





<p>TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, SAIS QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO, ADITIVOS, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO À 50%.....16% PH (100%) = 10,00 À 11,00. APARÊNCIA: LÍQUIDO TRANSLÚCIDO INCOLOR. DENSIDADE = 0,950 A 1,050 G/CM³. VISCOSIDADE: N.D. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100% VOLÁTEIS: N.D.</p>	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL	LT	RETIRO	300	38	188	600	11	22	22	375	15	3375	810	13	5	188	113	110	90	90	7215	2,10	15.151,50
	<p>COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE</p>																							



DIALQUIL DIMETIL  
AMÔNIO QUE  
ELIMINE GERMES E  
BACTÉRIAS.  
EMBALAGEM  
MÍNIMA DE  
1000ML,  
CONSTANDO NO  
RÓTULO  
IDENTIFICAÇÃO DO  
PRODUTO, MARCA  
DO FABRICANTE E  
REGISTRO NA  
ANVISA.  
O  
PRODUTO NÃO  
PODERÁ TER DATA  
DE FABRICAÇÃO  
SUPERIOR A 30 DIAS  
NA DATA DE  
ENTREGA E DEVERÁ  
TER VALIDADE DE  
NO MÍNIMO DE 12  
MESES. AROMAS  
VARIADOS  
LAVANDA, FLORAL E  
EUCALIPTO.





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

9	DESODORIZADOR DE AMBIENTE ANTI TABACO - ESSÊNCIA LAVANDA; EMBALAGEM 400ML EM AEROSOL, CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.	UND	DOMLI NE	117	36	36	188	45	38	22	375	15	285	315	36	45	0	34	0	0	0	1925	6,20	11.935,00
10	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABLETE- COMPOSIÇÃO QUE CONTEHA: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTES E	UND	SANY	150	150	450	750	11	22	37	750	37	375	323	11	150	75	178	36	75	36	4699	1,10	5.168,90



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM CONTENDO UM TABLETE COM NO MÍNIMO 25G E SUPORTE DESCARTÁVEL, OU NÃO, PARA O USO ADEQUADO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.	UND	GUARA NI BEIJA FLOR	300	188	188	750	90	19	71	150	22	1350	0	0	0	75	34	45	36	45	4384	1,09	4.778,56	
11																								

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA  
1585



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

TENSOATIVOS:  
LINEAR ALQUIL.  
BENZENO DE  
SULFONATO DE  
SÓDIO, LAURIL,  
ETER, SULFATO DE  
SÓDIO,  
PRESERVANTES,  
ESPERSANTES,  
SEQUESTRANTES,  
FRAGRÂNCIA  
CORANTE E ÁGUA.  
EMBALAGEM DE NO  
MÍNIMO 500 ML,  
RÓTULO COM  
IDENTIFICAÇÃO DO  
PRODUTO, MARCA  
DO FABRICANTE E  
NOTIFICAÇÃO NA  
ANVISA. O  
PRODUTO NÃO  
PODERÁ TER DATA  
DE FABRICAÇÃO  
SUPERIOR A 30 DIAS  
A PARTIR DA  
ENTREGA E DEVERÁ  
TER VALIDADE DE  
NO MÍNIMO DE 36  
MESES.



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

12	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - FARDOS COM 14 EMBALAGEM COM 08 UNIDADES DE 60G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.	FARDO	ASSOL AN	106	6	12	23	8	12	75	225	11	338	150	9	18	5	8	5	5	5	1123	9,50	10.668,50
13	ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO - (100MM X 70MM X 20MM) COMPOSIÇÃO: ESPONJA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO.	UND	JEITOS A	225	23	38	225	30	38	15	225	11	338	338	36	36	38	34	45	36	36	2004	0,45	901,80



14	LIMPA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	UND	RETIRO	225	45	45	188	30	75	71	1500	22	338	75	57	45	8	33	0	0	0	3602	1,30	4.682,60
----	---	-----	--------	-----	----	----	-----	----	----	----	------	----	-----	----	----	----	---	----	---	---	---	------	------	----------





15	LIMPA VIDROS - REFIL SEM GATILHO; COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁLCCOL ETÍLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.	UND	DRAGÃO	38	30	68	68	12	38	22	375	75	113	315	18	18	0	34	0	0	8	1435	2,00	2.870,00
----	---	-----	--------	----	----	----	----	----	----	----	-----	----	-----	-----	----	----	---	----	---	---	---	------	------	----------



16	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE; SEQUESTRANTE, ETER GLICÓLICO; ALCOOL, PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE DE 03 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 500ML; LAUDO ANALÍTICO DO GRUPO DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/ MS.	UND	FC	75	45	30	240	15	60	11	3	713	11	3	0	0	0	0	0	5	42	18	18	8	1495	1,80	2.691,00
----	--	-----	----	----	----	----	-----	----	----	----	---	-----	----	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	---	------	------	----------



17	LUSTRA MÓVEL - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PARA PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. PRODUTO QUE CONTEHA EM SUA COMPOSIÇÃO: CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, ESSESSANTES, TENSIOATIVOS NÃO-IÔNICOS E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 500 ML; COM BICO ECONÔMICO; CONTENDO NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UND	MEU LAR	113	60	98	173	19	64	15	225	0	15	0	0	0	0	0	38	19	23	18	38	1188	2,00	2.376,00
----	--	-----	---------	-----	----	----	-----	----	----	----	-----	---	----	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	------	------	----------







20	SABÃO EM PÓ MULTI-USEO- PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, SACHE COM 500G, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, COADJUVANTE, ALCALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, PRESERVANTE PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA. DEVARÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA	SACHÊ	GUARA NI	188	150	188	450	13 22 5	30 30 00	3750 00	15 1500 00	638	36	36	23	45	25	27	27	11943	1,53	18.272,79
----	--	-------	----------	-----	-----	-----	-----	---------	----------	---------	------------	-----	----	----	----	----	----	----	----	-------	------	-----------



21	ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	GL	RETIRO	45	38	23	75	12	45	22	375	15	0	0	0	0	0	0	0	16	18	0	18	0	1040	7,63	7.935,20
22	SABÃO LÍQUIDO (GALÃO DE 05 LITROS) - GLICERINADO, LÍQUIDO COM PH NEUTRO. GALÃO DE 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	LIMPA FACIL	113	12	0	38	12	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	71	0	18	0	276	4,50	1.242,00	



DE SÓDIO EM  
ESCAMAS COM  
CONCENTRAÇÃO  
MAIOR OU IGUAL  
QUE 50% P/P;  
EMBALAGEM  
PLÁSTICA COM NO  
MÍNIMO 350G,  
ACONDICIONADO  
EM EMBALAGEM  
ORIGINAL DO  
FABRICANTE, COM  
DATA DE  
FABRICAÇÃO,  
INFORMAÇÕES DO  
FABRICANTE; NA  
ENTREGA O  
PRODUTO NÃO  
PODERÁ  
APRESENTAR  
UMIDADE;  
O  
PRODUTO NÃO  
PODERÁ TER DATA  
DE FABRICAÇÃO  
SUPERIOR A 30 DIAS  
A PARTIR DA  
ENTREGA E DEVERÁ  
TER VALIDADE DE  
NO MÍNIMO DE 24  
MESES.



VALOR TOTAL - R\$ 178.629,32



Razão Social: GSM CENTER LTDA

CNPJ: 08.027.003/0001-20

Endereço: Rua: João Rodrigues Pinto nº 373 – Bairro: Centro – Cidade: Santa Quitéria – Estado: Ceará

Representante: EXPEDITO JARBAS DE OLIVEIRA FARIAS

CPF/MF: 717.653.013-00

Contatos: (88) 9.9998.7766 – Email: [expeditojarbas@hotmail.com](mailto:expeditojarbas@hotmail.com)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SAFIN	AÇÃO SOCIAL				SEDUC				SESA				SE. SEGURANÇA	SOURB	SEAGRI	ESPORTES	CULTURA	QUAN T. TOTAL	VR. UNIT .-R\$	VR.TOTAL- R\$
					SAST	IGD	CRAS	CREAS	CRIANÇA FELIZ	SECRETARIA	FUNDEB	CRECHES	HOSPITAL	PSF	SEC	ATB								
1	ÁCIDO MURIÁTICO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (HCL) E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MAIOR QUE 30,0 (% M/M). EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE	LT	LIMPA FACIL	25	5	5	10	5	12	15	50	10	225	50	7	6	15	16	15	15	15	15	1,79	896,79
<b>GRUPO 2 - PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO (COTA RESERVADA)</b>																								



2	<p>SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISQ). VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NÚMERO RISCO À SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR.</p> <p>EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR</p>	LT	50	50	50	50	37	45	50	75	75	1250	262	60	60	60	60	60	60	2475	1,39	3.440,25
---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	------	-----	----	----	----	----	----	----	------	------	----------



3	<p>DA ENTREGA,</p> <p><b>ÁLCOOL LÍQUIDO</b> - ÁLCOOL ÉTILICO HIDRATADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTEENDO 1 LITRO QUE DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.</p>	LT	SOL RETIRO	50	17	7	15	3	8	25	25	12	500	157	22	37	15	20	15	15	15	15	958	5,10	4.885,80
4	<p><b>AMACIANTE PARA</b> <b>ROUPAS</b> - AMACIANTE PERFUMADO. QUE APRESENTA TENSOATIVOS CATIÔNICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM EFEITO AMACIANTE E BACTERIOSTÁTICO. PH (PURO) - 6,0 - 7,0. DOSAGEM MÁXIMA</p>	UND	RETIRO DRAGÃ O	29	3	3	7	3	5	0	0	12	250	15	0	0	0	0	0	0	0	0	327		





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

DE 04 ML/KG ROUPA SECA; APLICAÇÃO: LAVANDERIAS EM GERAL (INDUSTRIAL, HOTELEIRA, HOSPITALAR E CLÍNICAS); EMBALAGEM BOMBONAS PLÁSTICAS DE 2 LITROS; FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTATE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTO NA ANVISA.



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

5	CERA LÍQUIDA INCOLOR - CERA LÍQUIDA CONTENDO CERA DE CARNAÚBA NA SUA COMPOSIÇÃO. APROPRIADA PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. EMBALAGEM MÍNIMA DE 750 ML E DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.	UNID	MEU LAR	50	12	7	12	7	10	5	50	7	0	0	0	0	15	18	0	12	0	205	2,70	553,50
---	--	------	---------	----	----	---	----	---	----	---	----	---	---	---	---	---	----	----	---	----	---	-----	------	--------



6	DESENGORDURANTE - E DESINCORUSTANTE - PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE COZINHAS, PARA DESSINCORUSTAÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA EM PANEIAS, FOGÕES, CHAPAS, FRITADEIRAS, ETC. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.	LT	MEU LAR	25	7	7	25	6	12	25	50	12	0	0	0	250	0	17	0	0	0	436	4,15	1.809,40
---	--	----	---------	----	---	---	----	---	----	----	----	----	---	---	---	-----	---	----	---	---	---	-----	------	----------



7	<p>DESINFETANTE DE AÇÃO BACTERICIDA (USO HOSPITALAR GALÃO 05 LITROS) - DESINFETANTE HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO . INDICADOS PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS E CENTROS CIRÚRGICOS USO EM PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS. CONTÉM EFICIENTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA COM PROPRIEDADE TENSOATIVA, BIODEGRADÁVEL E NÃO CORROSIVA. BACTERIOSTÁTICA, FUNGICIDA E VIRUCIDA PARA USO HOSPITALAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL GALÃO DE 05 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, SAIS</p>	GL	MEU LAR	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	9,90	1.980,00
---	--	----	------------	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	------	----------



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará – CEP 62280-000 – CNPJ: 07.725.138/0001-05



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO, ADITIVOS, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO A 50%..... .....16% PH (100%) = 10,00 A 11,00. APARÊNCIA: LÍQUIDO TRANSLÚCIDO INCOLOR. DENSIDADE = 0,950 A 1,050 G/CM³. VISCOSIDADE: N.D. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100% VOLÁTEIS: N.D.	LT	100	12	62	200	37	75	75	125	50	1125	270	45	62	37	40	30	30	2405	2,10	5.050,50
DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1000ML.																					



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

9	CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO.	UND	DOMLI NE	38	12	12	62	15	12	75	125	50	95	105	12	15	0	14	0	0	0	642	6,20	3.980,40	
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE ANTI TABACO - ESSÊNCIA LAVANDA;																								



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

10	NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.  DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABLET- COMPOSIÇÃO QUE CONTENHA: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM CONTENDO UM TABLET COM NO MÍNIMO 25G E SUPORTE DESCARTÁVEL, OU NÃO, PARA O USO ADEQUADO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO	UND	50	50	150	250	37	75	12	5	250	12	5	125	107	37	50	25	62	12	25	12	1567	1,10	1.723,70
----	---	-----	----	----	-----	-----	----	----	----	---	-----	----	---	-----	-----	----	----	----	----	----	----	----	------	------	----------



11	NÃO PODERÁ TER DATA FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES. <b>DETERGENTE LÍQUIDO</b> COMPONENTE ATIVO TENSIOATIVOS: LINEAR ALQUIL. BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ETER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA	GUARÁ NI BEIJA FLOR	UND	100	62	62	250	30	65	23	7	50	75	450	0	0	0	25	14	15	12	15	1462	1,09	1.593,58	11	
																											100
																											62
																											62
																											250
																											30
																											65
																											23
																											7
																											50
																											75
																											450
0																											
0																											
0																											
25																											
14																											
15																											
12																											
15																											
1462																											
1,09																											
1.593,58																											
11																											



12	FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES. ESPONJA DE LÁ DE AÇO - FARDOS COM 14 EMBALAGEM COM 08 UNIDADES DE 50G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.	FARDO	ASSOLA N	37	2	3	7	2	3	25	75	37	112	50	3	6	1	9	1	1	1	1	375	9,50	3.562,50
13	ESPONJA DUAS FACES MULTIUZO - (100MM X 70MM X 20MM) COMPOSIÇÃO: DE ESPONJA POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO.	UND	JEITOSA	75	7	12	75	10	12	50	75	37	112	112	12	12	12	16	15	12	12	12	668	9,45	300,60

668  
1608  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA

14	LIMPA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	UND	RETIRO	75	15	15	62	10	25	23 7	500	75	112	25	18	15	2	15	0	0	0	1201	1,30	1.561,30
----	---	-----	--------	----	----	----	----	----	----	---------	-----	----	-----	----	----	----	---	----	---	---	---	------	------	----------





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

15	LIMPA VIDROS - REFIL SEM GATILHO; COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁLCCOL ETÍLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.	UND	DRAGÃO	12	10	22	22	4	12	75	125	25	37	105	6	6	0	16	0	0	2	479	2,00	958,00
----	---	-----	--------	----	----	----	----	---	----	----	-----	----	----	-----	---	---	---	----	---	---	---	-----	------	--------



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

16	LIMPADOR MULTIUZO - LÍQUIDO; COMPOSTO LINEAR DE ALQUILBENZENO DE SULFONATO DE SÓDIO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE; SEQUESTRANTE, ETER GLICÓLICO; ALCOOL, PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE DE 03 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 500ML; LAUDO ANALÍTICO DO GRUPO DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS.	UND	FC	25	15	10	80	5	20	37	237	37	0	0	0	0	0	1	18	6	6	2	499	1,80	898,20
17	LUSTRA MÓVEL - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. PRODUTO QUE CONTEHA EM SUA	UND	MEU LAR	37	20	32	57	6	21	50	75	50	0	0	0	0	0	12	11	7	6	12	396	2,00	792,00



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

COMPOSIÇÃO: CERA  
MICROCRISTALINA,  
ÓLEO PARAFÍNICO,  
ESPOSSANTES,  
TENSOATIVOS NÃO-  
IÔNICOS E  
FRAGRÂNCIA.  
EMBALAGEM  
PLÁSTICA DE NO  
MÍNIMO 500 ML;  
COM  
BICO  
ECONÔMICO;  
CONTENDO NO  
RÓTULO OS DADOS  
DE IDENTIFICAÇÃO  
DO PRODUTO E DO  
FABRICANTE,  
PROCEDÊNCIA,  
NÚMERO DO GRUPO,  
VALIDADE E  
REGISTRO NA  
ANVISA. O PRODUTO  
NÃO PODERÁ TER  
DATA  
DE  
FABRICAÇÃO  
SUPERIOR A 60 DIAS  
A PARTIR DA  
ENTREGA E DEVERÁ  
TER VALIDADE DE NO  
MÍNIMO DE 24  
MESES.



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05



18	MULTI INSETICIDA (300ML) COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE E PROPELENTE; USA ÁGUA COMO SOLVENTE. EMBALAGEM EM AEROSOL, COM NO MÍNIMO 300ML, CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO E COM TRAVA DE SEGURANÇA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.	UND	DOMILINE	50	15	7	20	5	10	75	75	75	75	105	9	9	3	16	3	3	3	558	6,30	3.515,40
19	SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO	KG	RETIRO MARAUO	13	13	12	32	7	17	7	12	5	250	105	9	9	0	17	0	0	0	508	23,40	11.887,20



<p>BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SABÃO BASE ÁGUA. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 500G.</p>																							
<p><b>SABÃO EM PÓ MULTI-USO- PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, SACHE COM 500G, COMPOSIÇÃO:ALQUI L BENZENDOSULFOMA TO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE,</b></p>	SACHE	GUARA NI	62	50	62	150	45	75	10	1250	50	500	212	12	12	7	17	9	9	9	3981	1,53	6.090,93



21	ALVEJANTE, COADJUVANTE, ALCALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, PRESERVANTE, PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA. DEVARÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	GL	RETIRO	15	12	7	25	3	15	75	125	50	0	0	0	0	0	0	6	347	7,63	2.647,61	









CORES VARIADAS.																										
4	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAMENTE DE 51CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 69CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 100 LITROS. FABRICADO COM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	UND	73	12	12	24	8	12	8	15	15	0	225	15	0	15	30	0	0	0	0	0	0	0	31,00	7.874,00
5	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURAS PLASTIFICADA COM ROSCA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20mm DE COMPRIMENTO.	UNID	38	15	15	15	8	15	0	15	15	0	225	15	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	2,50	1.680,00
6	CESTO DE LIXO - EM POLIETILENO, SEM TAMPA, FLEXIVEL, INQUEBRAVEL, COM MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS DE 24CM DE DIÂMETRO X 31 DE ALTURA,	UND	23	23	12	15	8	9	15	225	15	0	225	15	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	2,80	1.470,00







9	E COM 25MM DE COMPRIMENTO. COM ESCOVA TURFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTER FORMANDO UMA SEMISFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +/- 1 CM. ROTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UND	DI CASA	39	0	12	9	5	5	75	75	38	60	0	0	0	0	6	0	327	1,70	555,90





— Prefeitura Municipal de —  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

10	POSIÇÃO ANGULAR PARA PROPORCIONAR UMA BOA UTILIZAÇÃO DURANTE O USO. PRODUTO DE BOA DURABILIDADE. CORES VARIADAS E NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	BIC	75	12	18	30	8	15	12	15	150	38	0	0	0	0	0	0	0	15	15	12	15	9	15	8	461	2,30	1.060,30	
11	ISQUEIRO - COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, DE PEDRA MICHMETAL PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO ALTAMENTE INFLAMÁVEL. NO PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA AUTO - ADESIVA COM DECLARAÇÃO DE SEGURANÇA DO FORNECEDOR COM SELO PADRONIZADO DE SEGURANÇA DO IMETRO.	UND	NEW	19	27	23	23	12	12	12	15	15	15	0	0	0	0	0	0	0	0	15	15	12	15	9	15	8	632	15,8	9.985,60



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
 Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

COM TAMPA E PEDAL (15 LITROS) - LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ABERTURA DE TAMPA ACIONADA POR PEDAL. DIMENSÕES 39CM (ALTURA) X 32CM (LARGURA) X 28CM (PROFUNDIDADE) COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CORES: AZUL, BRANCO OU CINZA, FABRICADO COM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE A INTEMPÉRIES E CONTRA RAIOS SOLARES ULTRA-VIOLETA (UV). NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	UNID	FENDI	36	15	9	12	5	15	6	15	225	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	13	8	15	15	659	3,00	1.977,00
12																												
13	PÁ PARA LIXO	UND	JSN	0	15	15	23	8	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	8	12	96	3,00	288,00





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

14	FABRICADA EM CHAPA DE FERRO ZINCADA, HASTE DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIA 28X22 CM, CABO COM 80CM DE COMPRIMENTO. ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UND	CARIRI	34	23	23	30	9	18	15	150	75	60	158	36	36	9	0	12	8	8	839	2,30	1.929,70
----	---	-----	--------	----	----	----	----	---	----	----	-----	----	----	-----	----	----	---	---	----	---	---	-----	------	----------



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

15	FABRICANTE. PRENDENDOR DE ROUPA - FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	0	11	0	18	6	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44	0,99	43,56
16	RODO GRANDE DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	26	23	27	9	12	11	188	75	263	158	45	54	9	9	9	9	9	9	1061	3,30	3.501,30
17	RODO - COM CABO TAMANHO PADRÃO 1,20M EM MADEIRA OU EM TUBO METÁLICO, COM REVESTIMENTO EM PELÍCULA DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA, RASPADOR DE	UND	19	10	14	8	12	22	375	75	150	158	18	18	6	3	9	9	9	9	1125	3,30	3.712,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA  
1625  
*[Assinatura]*



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

18	BORRACHA PRETA E MACIA RESISTENTE, TAMANHO 30CM, SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO E ROSQUEÁVEL PARA FIXAR O CABO. DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DI FRANCI S	50	19	19	30	12	15	75	150	38	0	0	0	0	0	38	0	0	0	0	446	5,30	2.363,80
19	VASSOURA DE PIAÇAÇA, CEDAS DE PIAÇAÇA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	DI FRANCI S	75	18	18	23	12	18	0	375	22	5	0	0	0	0	0	35	9	9	38	1005	4,90	4.020,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA  
1626

Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

20	TUFOS, ORGANIZADAS NO MÍNIMO DE 3X16 FILEIRAS E CADA TUFOS FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 14 CERDAS DE PIAÇAVA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/- 5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DI	FRANCIS	75	19	19	30	12	23	15	225	75	338	315	18	18	9	20	9	9	9	1373	6.865,00
																								6.865,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA  
1627

PELOS MACIAS E FLEXÍVEL COMPOSTA DE NO MÍNIMO 120 TUFO, ORGANIZADO NO MÍNIMO DE 6X20 FILEIRAS E CADA TURFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS COM 6,5 CM +/- 0,5CM DE COMPRIMENTO CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/-5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	PARAN A	259	27	27	27	27	15	288	75	225	315	36	36	0	0	0	0	0	1492	0,90	1.342,80
21	UNID	DI	72	23	23	15	12	12	150	75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	556	3,00	1.668,00
22	UNID	DI	72	23	23	15	12	12	150	75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	556	3,00	1.668,00





NOVIÇA - COM CEPAL DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 60 TUFOFOS, ORGANIZADAS NO MÍNIMO DE 4 POR 15 FILEIRAS E CADA TUFOFOS FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 14 CERDAS DE NYLON MACIO E FLEXÍVEL COM PONTAS DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 14 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/- 5CM DE COMPRIMENTO, DE REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO

FRANCI  
S

0



FABRICANTE.	VALOR TOTAL - R\$																			
23	SABONETEIRA EM PLÁSTICO	UNID	7	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67	1,69	113,23
PIGMENTO DIMENSÃO: 95X70X40MM			113,23																	
			65.299,89																	

Razão Social: GSM CENTER LTDA

CNPJ: 08.027.003/0001-20

Endereço: Rua: João Rodrigues Pinto nº 373 – Bairro: Centro – Cidade: Santa Quitéria – Estado: Ceará

Representante: EXPEDITO JARBAS DE OLIVEIRA FARIAS

CPF/MF: 717.653.013-00

Contatos: (88) 9.9998.7766 – Email: [expeditojarbas@hotmail.com](mailto:expeditojarbas@hotmail.com)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SAFIN	AÇÃO SOCIAL				SEDUC				SESA				SE. SEGURANÇA	SOURB	SEAGRI	ESPORTES	CULTURA	QUAN T. TOTAL	VR. UNIT -R\$	VR. TOTAL-R\$
					SAST	IGD	GRAS	CREAS	CRIANÇA FELIZ	SECRETARIA	FUNDEB	CRECHES	HOSPITAL	PSF	SEC	ATB								
1	BACIA PLÁSTICA 20 LITROS - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAMENTE DE 46CM DE DIÂMETRO E 16CM	UND	PLASVA LE	29	3	3	7	3	3	5	25	10	45	37	5	6	0	0	0	0	181	4,98	901,38	
<b>GRUPO 4 - PRODUTOS PLÁSTICOS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA (COTA RESERVADA)</b>																								

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P. M. M. DE SANTA QUITÉRIA  
1630

2	DE ALTURA COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. FABRICADO COM POLIPROPILENO (PP), VIRGEM ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE, INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO	UND	28	7	4	11	3	5	5	25	7	45	7	3	6	0	0	0	0	0	0	156	3,48	542,88
3	BACIA PLÁSTICA 10 LITROS - COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAMENTE DE 26CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 10 LITROS. FABRICADO COM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	UND	40	3	3	6	2	3	2	37	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	106	18,2	1.936,62

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P. M. DE SANTA QUITÉRIA  
1631



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

4	CORES VARIADAS. BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAMENTE DE 51CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 69CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 100 LITROS. FABRICADO COM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	UND	27	4	4	8	2	3	2	25	10	0	0	0	0	0	0	0	0	85	26,55	2.256,75
5	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURAS PLASTIFICADA COM ROSCA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20mm DE COMPRIMENTO.	UNID	14	5	5	5	2	5	50	75	50	0	0	0	3	4	0	0	6	224	2,24	501,76
6	CESTO DE LIXO - EM POLIETILENO, SEM TAMPA, FLEXIVÉL, INQUEBRAVÉL, COM MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS DE 24CM DE DIÂMETRO X 31 DE ALTURA,	UND	10	7	3	5	2	3	5	75	50	0	0	0	2	6	3	2	3	176	2,33	410,08



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

9	E COM 25MM DE COMPRIMENTO. ESCOVA COM TURFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTER FORMANDO UMA SEMISFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +/- 1 CM. ROTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UND	16	0	4	3	1	1	25	25	12	20	0	0	0	0	167,20	

110 152 1634  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
P.M. DE SANTA QUITÉRIA

Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

POSIÇÃO ANGULAR PARA PROPORCIONAR UMA BOA UTILIZAÇÃO DURANTE O USO. PRODUTO DE BOA DURABILIDADE. CORES VARIADAS E NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.		BIC	29	3	6	10	2	5	25	50	12	0	0	0	2	4	2	2	2	2	2	154	2,00	308,00				
																												10 ISQUEIRO - COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO ALTAMENTE INFLAMÁVEL. NO PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA AUTO - AUDESIVA COM DECLARAÇÃO DE SEGURANÇA DO FORNECEDOR COM SELO PADRONIZADO DE SEGURANÇA DO IMETRO.





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

11	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL (15 LITROS) – LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ABERTURA DE TAMPA ACIONADA POR PEDAL. DIMENSÕES 39CM (ALTURA) X 32CM (LARGURA) X 28CM (PROFUNDIDADE) COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CORES: AZUL, BRANCO OU CINZA, FABRICADO COM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE À INTEMPÉRIES CONTRA RAIOS SOLARES ULTRA-VIOLETA (UV). NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	UND	NEW	7	8	7	7	3	3	50	50	50	0	0	0	0	0	0	5	8	5	3	5	211	13,06	2.755,66
12	LIXEIRA TELADA - EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, PARA CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UNID	FENDI	14	5	3	3	1	2	50	75	50	0	0	0	0	0	0	0	5	2	5	5	220	2,46	541,20



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

13	PÁ PARA LIXO - FABRICADA EM CHAPA DE FERRO ZINCADA, HASTE DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIA 28X22 CM, CABO COM 80CM DE COMPRIMENTO. ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UND	JSN	0	5	5	7	2	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	2	3	33	2,52	83,16
14	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIA 28X22 CM, CABO COM 80 CM DE COMPRIMENTO COM PON TA PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA PÁ. RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO	UND	CARIRI	16	7	7	10	3	6	50	50	25	20	52	12	12	3	0	3	0	2	2	280	2,02	565,60



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05



18	RASPADOR DE BORRACHA PRETA E MACIA RESISTENTE, TAMANHO 30CM, SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO E ROSQUEÁVEL PARA FIXAR O CABO. DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DI FRANCIS	20	6	6	10	3	5	25	50	12	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	149	4,34	646,66
19	VASSOURA DE PIAÇAVA NATURAL OU SINTÉTICA - COM CEPAS DE PLÁSTICO DE 22M +/- 1,0CM COMPOSTA DE NO	UND	DI FRANCIS	28	6	6	7	3	6	50	125	75	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	336	3,30	1.108,80



20	MÍNIMO DE 48 TUFOS, ORGANIZADAS NO MÍNIMO DE 3X16 FILEIRAS E CADA TUFOS FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 14 CERDAS DE PIAÇAVA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/-5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DI FRANCIS	28	6	6	10	3	7	50	75	25	112	105	6	6	3	7	3	3	3	458	4,25	1.946,50
----	---	-----	------------	----	---	---	----	---	---	----	----	----	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	-----	------	----------

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA  
1640





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

22	VASSOURA TIPO NOVIÇA - COM CEPAS DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 60 TUFOS, ORGANIZADAS NO MÍNIMO DE 4 POR 15 FILEIRAS E CADA TUFOS FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 14 CERDAS DE NYLON MACIO E FLEXÍVEL COM PONTAS DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 14 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/- 5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERÁ CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E	UND	DI	FRAN	S	7	7	5	4	4	50	50	25	0	0	0	0	0	0	0	3	3	186	2,69	500,34
----	---	-----	----	------	---	---	---	---	---	---	----	----	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	------	--------



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

MARCA FABRICANTE.	DO EM	UNID											VR. TOTAL - R\$	VR. TOTAL - R\$				
			PLASVA	LE	3	0	0	10	0	10	0	0			0	0	0	0
23			VALOR TOTAL - R\$															18.495,92

Razão Social: GSM CENTER LTDA

CNPJ: 08.027.003/0001-20

Endereço: Rua: João Rodrigues Pinto nº 373 – Bairro: Centro – Cidade: Santa Quitéria – Estado: Ceará

Representante: EXPEDITO JARBAS DE OLIVEIRA FARIAS

CPF/MF: 717.653.013-00

Contatos: (88) 9.9998.7766 – Email: [expeditojarbas@hotmail.com](mailto:expeditojarbas@hotmail.com)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SAFIN	AÇÃO SOCIAL								SEDUC			SESA			SE. SEGURANÇA	SOURB	SEAGRI	ESPORTES	CULTURA	QUAN T. TOTAL	VR. UNIT -R\$	VR. TOTAL - R\$	
					SAST	IGD	CRAS	CREAS	CRIANÇA FELIZ	SECRETARIA	FUNDEB	CRECHES	HOSPITAL	PSF	SEC	ATB											
																	11	11									15
<b>GRUPO 5 - PRODUTOS DESCARTAVEIS (COTA PRINCIPAL)</b>																											
1	COLHER PLÁSTICO PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, PARA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM C/ 50	PCT C/50 UNIDS	FC	90	188	488	300	11	11	25	15	375	75	563	488	3	375	0	0	0	0	4443	2,50	11.107,50			

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P. M. DE SANTA QUITÉRIA  
**1643**



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

	SUPOTAR 100°C.	MAX.																							
2	<b>COPO DESCARTAVÉL</b> 300 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	750	113	300	263	11	18	37	3750	37	2250	1500	75	0	75	268	75	0	75	17295	3,85	66.585,75	
																									FC
3	<b>COPO DESCARTAVÉL</b> 180 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO	PCT	FC	750	750	1125	750	37	37	5	50	3750	37	2250	1500	75	750	0	74	38	75	20212	3,50	70.742,00	
																									FC



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05



4	DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COPO DESCARTAVÉL 50 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	750	750	1875	900	22	22	5	5	37	3750	37	1125	375	75	150	45	270	90	37	18	18322	1,50	27.483,00
5	FILME PVC - TRANSPARENTE DE 28 CM COM 30 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	GUARU	0	75	225	188	45	75	0	0	0	0	0	112	0	0	0	0	0	0	0	0	720	2,70	1.944,00
6	FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40MM DE	MAÇO	PARANÁ	109	18	18	27	12	23	37	750	22	188	75	3	0	0	0	0	9	5	0	8	1845	27.583,00	

27.583,00  
1845  
1645  
P.M. DE SANTA QUITÉRIA - P.M. DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR, ALÉM DOS DADOS FABRICANTE, DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PADRONIZADO DO IMETRO.	FC	93	135	750	750	600	22	30	22	375	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2928	1,69	4.948,32
7 GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, PCT C/ 50 UNIDADES.	PCT C/50 UNIDS						22	30	22	375	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
8 GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE . COMPOSIÇÃO 100%FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES DE GUARDANAPOS TAMANHO 23X22 CM.	PCT	FLOX	5	225	750	750	22	30	75	1500	75	225	150	75	300	15	44	15	9	38	6126	1,29	7.902,54
9 PALITO DE DENTE PALITO ROLIÇO DE	CX	BILLA	53	12	27	36	22	23	75	225	75	188	0	6	0	0	0	0	0	0	732	0,64	468,48

COPIA  
SANTA QUITÉRIA  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA  
2646  
468,48

Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05



10	MADEIRA, RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. IDEAL PARA DENTE E ARTESANATO.	3	113	300	300	45	15	0	0	0	0	0	0	188	0	0	0	59	0	0	0	0	1158	1,60	1.852,80
11	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA - PICOTADO, COR BRANCA, TAMANHO 30MX10CM. EM FORNECIDO 16 FARDOS COM 16 PACOTE COM 04 UNIDADES. PAPEL MACIO E ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE.	225	38	45	60	23	45	75	750	75	150	45	18	18	0	0	0	15	0	15	21	2968	2,90	8.607,20	
12	PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - NEUTRO, ALTA QUALIDADE, COR PICOTADO, BRANCA, FOLHA	72	60	53	75	23	45	11	1500	11	0	0	0	0	0	8	0	0	8	0	5	15	4114	3,20	13.164,80



SIMPLES, TAMANHO 30MX10CM. FORNECIDO EM FARDOS COM 16 PACOTES COM 04 UNIDADES. PAPEL MACIO E COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE.		22	37	37	5	5	375	15	0	1500	788	60	0	35	0	36	0	5757	2,00	11.514,00
13	PAPEL TOALHA - PAPEL ULTRA ABSORÇÃO, MEDINDO 19CM X 22CM CADA. EMBALAGEM CONTENDO 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS DE PAPEL NA COR BRANCA E INODORO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	33	37	75	0	37	75	750	75	0	0	0	0	0	0	0	0	6543	1,60	10.468,80
14	PRATO DESCARTÁVEL - FUNDO, 23CM, BRNACO, PACT C/ 10 UNIDADES	187	60	75	0	5	1725	187	11	0	0	0	0	0	0	0	0	6431	1,50	1646,50
15	PRATO FUNDO - TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO POLIESTIRENO	93	750	750	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0



16	ATÓXICO, DESCARTÁVEL, BOCA DE APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, PROFUNDIDADE COM APROXIMANDAMENT E 4,5CM, PARA SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, SUPORTA MÁXIMO 100°C.	72	23	53	12	12	9	37	375	37	113	0	0	0	0	0	0	0	1419	19,00	26.961,00	
	PRATO DE ALUMÍNIO (MARMITEX COM TAMPA) FECHAMENTO MANUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE MÁXIMA DE 750ML. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 175MM X 40MM.																					
																				VALOR TOTAL - R\$	275.979,60	





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

Razão Social: CLEYSE M. RODRIGUES EIRELE - M

CNPJ: 04.637.947/0001-69

Endereço: Rua: Cel. Joaquim Ribeiro nº 538 – Bairro: Centro – Cidade: Sobral – Estado: Ceará

Representante: EDSON LUIZ RODRIGUES

CPF/MF: 409.859.383-15

Contatos: (88) 9.9669.2323 – Email: cleysecmercios@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SAFIN	AÇÃO SOCIAL						SESA				SE. SEGURANÇA	SOURB	SEAGRI	ESPORTES	CULTURA	QUAN T. TOTAL	VR. UNIT .-R\$	VR.TOTAL- R\$		
					SAST	IGD	GRAS	CREAS	CRIANÇA FELIZ	SECRETARIA	FUNDEB	CRECHES	HOSPITAL	PSF									SEC	ATB
<b>GRUPO 6 - PRODUTOS DESCARTAVEIS (COTA RESERVADA)</b>																								
1	COLHER PLÁSTICO - PLASTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM C/ 50 SUPOTAR MAX. 100°C.	PCT C/50 UNIDS	ECONO MICO	35	62	162	100	37	37	50	125	25	187	162	37	125	0	0	0	0	0	1482	1,80	2.667,60
2	COPO DESCARTAVÉL 300 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA	PCT	ECONO MICO	250	37	100	87	37	62	12	1250	50	750	500	25	0	25	0	0	25	92	5765	2,60	14.989,00



Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

3	EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	ECONOMIZADO	250	250	375	250	12	5	12	5	12	50	12	50	1250	12	50	750	500	25	250	25	15	90	30	13	60	6108	1,95	6738	1,95	13.139,10
4	COPO DESCARTAVÉL 50 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO	PCT	ECONOMIZADO	250	250	625	300	75	75	12	50	12	50	12	50	1250	12	50	375	125	25	50	25	15	90	30	13	60	6108	1,95	6738	1,95	13.139,10



5	DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO EM IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	WYDA	0	25	75	62	15	25	0	0	38	0	0	0	0	0	0	0	240	2,00	480,00	
6	FILME PVC TRANSPARENTE DE 28 CM COM 30 METROS DE COMPRIMENTO. FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR, ALÉM DOS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DE	ROLO	41	6	6	9	3	7	12	250	75	62	1	0	0	3	1	0	2	616	1,00	616,00





7	SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PADRONIZADO DO IMETRO.	ECONOMICO	PCT C/50 UNIDS	32	45	250	200	75	10	75	125	75	0	0	0	0	0	0	0	0	977	1,20	1.172,40
8	GARFO DE PLÁSTICO - DESCARTÁVEL, BRANCO, PCT C/ 50 UNIDADES.	LIZ	PCT	2	75	250	250	75	10	25	500	25	0	75	5	15	5	3	12	2042	1,00	2.042,00	
9	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES DE GUARDANAPOS TAMANHO 23X22 CM.	THEOTO	CX	22	3	9	12	3	7	25	75	25	62	0	2	0	0	0	0	245	0,50	122,50	
10	PALITO DE DENTE - PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, MUITO RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. IDEAL PARA DENTE E ARTESANATO.	TERMIC A	ROLO	2	37	100	100	15	50	0	0	0	62	0	0	20	0	0	0	386	1,10	424,60	
	PAPAL ALUMÍNIO - FOLHA DE ALUMÍNIO EM ROLO DE ALTA QUALIDADE NO																						

MISSÃO DE LICITAÇÃO P.M. DE SANTA QUITÉRIA  
 Nº 1593  
 1593



13	PAPÉL TOALHA - PAPÉL ULTRA ABSORÇÃO, MEDINDO 19CM X 22CM CADA. EMBALAGEM CONTENDO 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS DE PAPEL NA COR BRANCA E INODORO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO	50	37	250	250	75	12	12	125	50	500	262	25	20	0	0	13	0	12	0	1919	1,50	2.878,50
14	PRATO DESCARTÁVEL - 23CM, FUNDO, BRNACO, PACT C/ 10 UNIDADES	PCT	33	137	725	300	11	12	25	250	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2182	1,10	2.400,20
15	PRATO FUNDO - TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, BOCA DE APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, PROFUNDIDADE COM APROXIMANDAMENT E 4,5CM, PARA SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO	PCT	32	250	575	625	20	25	50	125	37	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2144	1,05	2.251,20

MISSÃO DE LICITAÇÃO - P  
1655



Razão Social: GSM CENTER LTDA  
CNPJ: 08.027.003/0001-20  
Endereço: Rua: João Rodrigues Pinto nº 373 - Bairro: Centro - Cidade: Santa Quitéria - Estado: Ceará  
Representante: EXPEDITO JARBAS DE OLIVEIRA FARIAS  
CPF/MF: 717.653.013-00  
Contatos: (88) 9.9998.7766 - Email: [expeditojarbas@hotmail.com](mailto:expeditojarbas@hotmail.com)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SAFIN	AÇÃO SOCIAL						SEDOC				SE. SEGURANÇA	SOURB	SEAGRI	ESPORTES	CULTURA	QUAN T. TOTAL	VR. UNIT -R\$	VR.TOTAL R\$						
					SAST	IGD	CRAS	CREAS	CRIANÇA FELIZ	SECRETARIA	FUNDEB	CRECHES	HOSPITAL	SESA														
														ATB									SEC	PSF				
<b>GRUPO 7 - SACOLAS E SACOS PLÁSTICOS (COTA PRINCIPAL)</b>																												
1	SACO BRANCO LEITOSO DE 30 LITROS - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALARES, SÃO CONFECCIONADOS EM POLIETILENIO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA	PCT	BIOBAG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	150	3,10	465,00







6	0 DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 59 X 62, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	RAVA	183	188	750	525 0	18 8	26 3	22 5	225 5	22 5	525	405	90	150	23	38	23	23	23	8797	6,05	53.221,85
---	--	-----	------	-----	-----	-----	-------	------	------	------	-------	------	-----	-----	----	-----	----	----	----	----	----	------	------	-----------

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
15660  
P.M. DE SANTA QUITÉRIA



7	NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES. SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	RAVA	186	180	600	450	15	30	22	225	22	525	405	75	90	18	75	23	30	38	3820	8,40	32.088,00
8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. COM CAPACIDADE PARA 3 KILOS. PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; FABRICADO COM	MILH.	COLINA	3	6	8	8	5	4	23	23	26	0	0	0	0	0	0	2	0	3			721,50

6,50  
MISSAO DE LICITACAO - P.M. DE SANTA QUITERIA  
1067



2	LITROS - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALARES, SÃO CONFECCIONADOS EM POLIETILENIO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA.PCT C/ 100.	PCT	BIOBAG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225	5,00	1.125,00
---	--	-----	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	------	----------


 MISSAO DE LICITACAO - P. M. DE SANTA QUITERIA  
 1663





Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

5	SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, E HOMOGÊNEA UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 59 X 62, PACOTE COM 10 UNIDADES.	RAVA	126	62	375	200	87	10	50	75	50	175	135	15	30	12	12	0	12	1531	0,81	1.240,11
6	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 40 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, E HOMOGÊNEA UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 59 X 62, PACOTE COM 10 UNIDADES.	RAVA	67	62	250	175	62	87	75	75	75	175	135	30	50	7	7	7	7	2633	0,505	17.744,65

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1665  
DE SANTA QUITÉRIA  
06/05

Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba,  
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

7	<p>LITROS - SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES.</p>	RAVA	64	60	200	150	50	10	75	75	175	135	25	30	6	25	7	10	12	1274	8,40	10.701,60	
	<p>SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA,</p>	PCT																					





Razão Social: GSM CENTER LTDA

CNPJ: 08.027.003/0001-20

Endereço: Rua: João Rodrigues Pinto nº 373 – Bairro: Centro – Cidade: Santa Quitéria – Estado: Ceará

Representante: EXPEDITO JARBAS DE OLIVEIRA FARIAS

CPF/MF: 717.653.013-00

Contatos: (88) 9.9998.7766 – Email: [expeditojarbas@hotmail.com](mailto:expeditojarbas@hotmail.com)

FORNECEDOR:	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SAFIN	AÇÃO SOCIAL				SEDUC			SESA				SE. SEGURANÇA	SOURB	SEAGRI	ESPORTES	CULTURA	QUAN T. TOTAL	VR. UNIT -R\$	VR. TOTAL- R\$	
						SAST	IGD	CRAS	CREAS	CRIANÇA FELIZ	SECRETARIA	FUNDEB	CRECHES	HOSPITAL	PSF	SEC									ATB
	1	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, EMBALAGEM DE 500ML QUE DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE GRUPO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	RETIRO	202	110	60	90	60	60	50	100	50	1.00 0	300	90	150	30	120	30	60	30	2592	7,70	19.958,40
	2	AVENTAL DE NAPA - AVENTAL DE PLÁSTICO EM NAPA	UND	PROTEP LUS	100	30	30	50	15	30	10	200	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655	9,80	2.489,00

GRUPO 9 - EQUIPAMENTOS E PROTEÇÃO INDIVIDUAL (COTA EXCLUSIVA)





3	COM 3 ALÇAS UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA PARA AMARRAR NA LATERAL. COM BOLSO. TAMANHO APROXIMADO 0,48CM X 0,69CM.	PAR	MEDIX	100	50	50	16	24	50	50	20	150	420	48	48	0	40	0	0	0	1116	4,30	4.798,80
4	LUVAS LÁTEX CANO MÉDIO - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM; CONFECCIONADA COM COMPOSTO DE LÁTEX NATURAL, IMPERMEAVÉL, COM PALMA ANTI-DERRAPANTE RESISTENTE À ATRITO, E PERFURAÇÃO E CORTE. EMBALAGEM UM PAR EM CADA PACOTE.	PAR	MEDIX	50	50	16	24	0	50	50	20	0	0	0	0	0	24	0	0	0	334	4,30	1.436,20

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA  
1669

DERRAPANTE																							
RESISTENTE	À																						
ATRITO,	E																						
PERFURAÇÃO																							
CORTE.																							
EMBALAGEM:	UM																						
PAR EM	CADA																						
PACOTE.																							
<b>TOUCA</b>	<b>-</b>	<b>PCT. C/</b>																					
<b>DESCARTAVEL</b>	<b>COM</b>	<b>100 UNID</b>	<b>NOBRE</b>	<b>0</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>30</b>	<b>10</b>	<b>12</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>EMBALAGEM</b>	<b>COM</b>																						
<b>100UNID.</b>																							
<b>5</b>																					<b>64</b>	<b>8,00</b>	<b>512,00</b>
<b>VALOR TOTAL R\$ 29.194,40</b>																							

VALOR TOTAL R\$ 29.194,40



Razão Social: GSM CENTER LTDA

CNPJ: 08.027.003/0001-20

Endereço: Rua: João Rodrigues Pinto nº 373 – Bairro: Centro – Cidade: Santa Quitéria – Estado: Ceará

Representante: EXPEDITO JARBAS DE OLIVEIRA FARIAS

CPF/MF: 717.653.013-00

Contatos: (88) 9.9998.7766 – Email: expeditojarbas@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SAFIN	AÇÃO SOCIAL				SEDUC				SESA				SE. SEGURANÇA	SOURB	SEAGRI	ESPORTES	CULTURA	QUAN. T. TOTAL	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL R\$
					SAST	IGD	GRAS	CREAS	CRIANÇA FELIZ	SECRETARIA	FUNDEB	CRECHES	HOSPITAL	PSF	SEC	ATB								
1	BARBEADOR - PELE SENSÍVEL, COM 2 LÂMINAS,	UND	BIC	0	30	0	30	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75	1,90	142,50
<b>GRUPO 10 - PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL (COTA EXCLUSIVA)</b>																								







8	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (5 LITROS) - PARA LAVAGEM DAS MÃOS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FENOL ORTO SULFÔNICO, RESOCRINA, MENTOL, TIMOL, TINTURA DE ZIPHUS, ÁLCOOL ETILIO À 50% E SABONETE LÍQUIDO. ROTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.	LT	100	30	30	120	12	40	20	250	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	942	15,00	14.130,00
9	SABONETE EM USO DE ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	UNID	0	150	30	200	30	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	470	1,00	470,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA  
1674















Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



## 5. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

5.1. São órgãos e entidades públicas gerenciador e participantes do Registro de Preços:

<b>Participante</b>	<b>Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS</b> <b>Representante: BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES</b> <b>Cargo ou Função: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS</b> <b>CPF/MF: 047.421.433-88</b>
---------------------	--

ÓRGÃO	DADOS
<b>Gerenciador</b>	<b>Unidade Administrativa: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO</b> <b>Representante: RAYANA PAIVA ROCHA</b> <b>Cargo ou Função: SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO</b> <b>CPF/MF: 014.858.633-33</b>

ÓRGÃO	DADOS
<b>Participante</b>	<b>Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b> <b>Representante: MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO</b> <b>Cargo ou Função: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b> <b>CPF/MF: 228.674.223-53</b>

ÓRGÃO	DADOS
<b>Participante</b>	<b>Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b> <b>Representante: ADEILTON MENDONÇA AMARO</b> <b>Cargo ou Função: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE</b> <b>CPF/MF: 009.907.093-61</b>

ÓRGÃO	DADOS
<b>Participante</b>	<b>Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA</b> <b>Representante: ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO</b> <b>Cargo ou Função: Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança</b> <b>CPF/MF: 013.538.123-16</b>

ÓRGÃO	DADOS
<b>Participante</b>	<b>Unidade Administrativa: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO</b> <b>Representante: JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA</b> <b>Cargo ou Função: SECRETÁRIO DE OBRAS E URBANISMO</b> <b>CPF/MF: 264.529.953-91</b>

ÓRGÃO	DADOS
<b>Participante</b>	<b>Unidade Administrativa: SECRETARIA DE AGRICULTURA</b> <b>Representante: RAIMUNDO MARTINS PARENTE</b> <b>Cargo ou Função: SECRETÁRIO DE AGRICULTURA</b> <b>CPF/MF: 117.594.023-20</b>



ÓRGÃO	DADOS
Participante	Unidade Administrativa: SECRETARIA DE ESPORTES Representante: FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES Cargo ou Função: SECRETÁRIO DE ESPORTES CPF/MF: 040.833.363

ÓRGÃO	DADOS
Participante	Unidade Administrativa: SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE Representante: SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA Cargo ou Função: SECRETÁRIO DE CULTURA E JUVENTUDE CPF/MF: 004.117.373-25

## 6. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. Caberá ao Órgão Gestor o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal mencionado nesta.

## 7. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá efetuar compras diretamente aos fornecedores com preços registrados, devendo comunicar ao órgão gerenciador, a recusa do detentor de registro de preços em fornecer os bens no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

7.1.1. O instrumento de que trata o subitem anterior, emitido em 2 (duas) vias, sendo a primeira para o fornecedor e a segunda para arquivo da contratante, terá caráter convocatório;

7.1.2. Na emissão da nota de empenho, ordem de compra ou outro instrumento hábil, será exigida a comprovação das condições de habilitação exigidas no edital, as quais deverão ser mantidas pela contratada durante todo o período da contratação.

## 8. DAS RESPONSABILIDADES

8.1. Os signatários desta Ata de Registro de Preços assumem as obrigações e responsabilidades constantes no Decreto Municipal mencionado nesta.

8.1.1. Competirá ao órgão gerenciador do Registro de Preços, o controle e administração do SRP, em especial, as atribuições que lhe são conferidas;

8.1.2. Caberá ao órgão participante, as atribuições que lhe são conferidas.

8.1.3. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica responsável por:

a) Atender aos pedidos efetuados pelo órgão gerenciador do SRP, durante a sua vigência.

b) Fornecer os bens ofertados, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas nesta Ata.

c) Responder no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, as consultas sobre a pretensão para "carona" por órgão/entidade não participante desta Ata.

d) Cumprir, quando for o caso, as condições de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo período oferecido em sua proposta, observando o prazo mínimo exigido pela Administração.

## 9. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

9.1. O(s) preço(s) registrado(s) poderá(ão) ser revisto(s) em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado, cabendo ao órgão gerenciador promover junto aos fornecedores as negociações necessárias.



9.2. Quando o(s) preço(s) registrado(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) preço(s) praticado(s) no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução do(s) preço(s) aos valores praticados pelo mercado.

9.3. Quando o(s) preço(s) de mercado se tornar(em) superior(es) ao(s) preço(s) registrado(s) e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

9.3.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

9.3.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

9.4. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

9.5. O registro do fornecedor será cancelado quando:

9.5.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

9.5.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

9.5.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

9.5.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

9.5.5. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no subitem anterior, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

9.5.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

9.5.6.1. Por razão de interesse público; ou

9.5.6.2. A pedido do fornecedor.

## 10. DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

10.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, ao qual essa Ata se vincula.

## 11. DO PAGAMENTO

11.1. As condições de pagamento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, ao qual essa Ata se vincula.

## 12. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1. Esta ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal ou estadual que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem, demonstrada através de Estudo Técnico Preliminar (ETP) e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas nas Leis Federais e no Decreto Municipal informados na fundamentação legal desta Ata.

12.2. O estudo de que trata o subitem anterior, após aprovação pelo órgão gerenciador, estará o interessado liberado para prosseguir com o procedimento de adesão, consultando o órgão gerenciador da Ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão, e se autorizada, também consultar ao fornecedor beneficiário da Ata para manifestação sobre a possibilidade do fornecimento.



12.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

12.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento), dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo dos itens, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

12.4.1. Tratando-se de item exclusivo para empresas com tratamento jurídico diferenciado nesta licitação, na forma do que dispõe o art. 3º, da Lei Complementar nº 123/06, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

12.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

12.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada dentro do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços.

12.6.1. A utilização da Ata de Registro de Preços por órgão não participante, será formalizada mediante prévia celebração, de termo de contrato, conforme minuta disponibilizada no instrumento convocatório da licitação, devendo obedecer às condições nele impostas, devendo haver apenas a adequação de dados de órgão para órgão e da demanda contratada.

### 13. DAS PENALIDADES

13.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

13.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto Federal nº 10.024/19.

13.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

13.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências advindas da má execução contratual, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

### 14. DAS CONDIÇÕES GERAIS

14.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo a este Edital.

14.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93.

14.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a



Prefeitura Municipal de  
**Santa Quitéria**

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

**14.3.1.** Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

**14.3.2.** Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances.

**14.4.** Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência, em igualdade de condições

## 15. DO FORO

**15.1.** É eleito o Foro da Comarca do Município de Santa Quitéria/CE para dirimir os litígios que decorrerem da execução desta Ata de Registro de Preços que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata de Registro de Preços foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Santa Quitéria/CE, 12 de Agosto de 2021.

*Bárbara Ellen Avelino Linhares*

Bárbara Ellen Avelino Linhares  
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

*Exedito Jarbas de Oliveira Farias*

Exedito Jarbas de Oliveira Farias  
GSM CENTER LTDA

*Maria Eliane Pereira Gomes*

Maria Eliane Pereira Gomes  
MARIA ELIANE PEREIRA – ME

*Edson Luiz Rodrigues*

Edson Luiz Rodrigues  
CLEYSE M. RODRIGUES EIRELE-ME